



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

ระหว่างวันที่ 31 พฤษภาคม - 4 มิถุนายน 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน 13 เรื่อง ดังนี้

1. สำนักงานอัยการสูงสุด เตรียมจัดโครงการอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่คนไทยต่างประเทศ

<https://www.naewna.com/local/888301>

2. อธิบดีอัยการ สดช. เปิด พรบ. อุ้มหายพบตัดเขตอำนาจศาลทหารยกกรณีพลทหารเนตัม

https://www.matichon.co.th/local/news_5211179

3. อัยการเร่งขับเคลื่อน พ.ร.บ. ป้องกันผิดซ้ำคดีเพศ - รุนแรงหลังใช้จริงน้อย

<https://www.banmuang.co.th/news/region/431874>

4. ดีเอสไอเร่งติดตามตัว ‘บิลลิง วู’ ซักดื้อัวประมวลอยู่ระหว่างสอบ

5. “สนธิญา” ร้องอสส.ส่งเรื่องให้ศาลรธน. วินิจฉัย “นายกฯอิงค์”

<https://www.thairath.co.th/news/politic/2861617>

6. คอลัมน์ สน.สยามรัฐ

7. คดีทุจริตซื้อปุ๋ย อบจ. บุรีรัมย์! อสส. สั่งฟ้องแล้ว แจ้งตามตัว สส. ไตรเทพ - พวก 23 มิถุนายนนี้

<https://www.isranews.org/article/isranews-news/138467-invesnews-78.html>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ในประเทศ - สำนักงานอัยการสูงสุด เตรียมจัดโครงการอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่คนไทยต่างประเทศ

naewna.com/local/888301



สำนักงานอัยการสูงสุด เตรียมจัดโครงการอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนไทยในต่างประเทศ ที่สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี และราชอาณาจักรสเปน 31พ.ค.- 3 มิ.ย.

สำนักงานอัยการสูงสุด ร่วมกับกรมการกงสุล กระทรวงการต่างประเทศ และเครือข่ายคนไทยในต่างประเทศ เตรียมจัดโครงการอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนไทยในต่างประเทศ เผยแพร่ความรู้ทางกฎหมาย บริการให้คำปรึกษา แลกเปลี่ยนความรู้เกี่ยวกับสถานการณ์ปัญหาการค้ามนุษย์และแนวทางแก้ไขความรุนแรงในครอบครัว ณ สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี และราชอาณาจักรสเปน

โดยนางกอร์ปกุล วจินัยภาค รองอัยการสูงสุด (รองอสส.) ให้ข้อมูลว่า ตามที่นายไพรัช พรสมบูรณ์ศิริ อัยการสูงสุด(อสส.) ได้มอบนโยบายการบริหารงานในการสร้างความยุติธรรมอย่างเท่าเทียม มุ่งลดความเหลื่อมล้ำในการเข้าสู่กระบวนการยุติธรรม โดยพัฒนาช่องทางการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมของประชาชนให้สะดวกยิ่งขึ้นด้วยค่าใช้จ่ายที่น้อยที่สุด ตลอดจนการสร้างเครือข่ายการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนให้ครอบคลุมกลุ่มเป้าหมายทั้งในและต่างประเทศทุกภูมิภาคทั่วโลก ซึ่งได้มีการตั้งคณะทำงานกำหนดแนวทางการเผยแพร่ความรู้ทางกฎหมายและช่วยเหลือคนไทยในต่างประเทศ ประกอบด้วยสำนักงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน สำนักงานต่างประเทศ สำนักงานคดีค้ามนุษย์ และสำนักงานคดีแรงงาน เพื่อจัดทำโครงการอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนไทยในต่างประเทศ ทั้งการดำเนินการด้วยงบประมาณของสำนักงานอัยการสูงสุดและบูรณาการร่วมกับหน่วยงานภาครัฐ องค์กรอิสระ หรือเครือข่ายคนไทยที่มีภารกิจเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไทยในต่างประเทศ เพื่อให้คนไทยไม่ว่าอยู่ที่ใดในโลกได้รับความช่วยเหลือทางกฎหมายโดยสะดวกรวดเร็ว ถูกต้อง ลดขั้นตอน ไม่เพิ่มภาระในกระบวนการขอรับความช่วยเหลือทางกฎหมายจากสำนักงานอัยการสูงสุด

ทั้งนี้ สำนักงานอัยการสูงสุด ได้ร่วมกับกรมการกงสุล กระทรวงการต่างประเทศ, กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์, เครือข่ายคนไทยในยุโรป, สมาคมเพื่อนไทยสามัคคี บาร์เซโลนา, สถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงเบอร์ลิน และสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุง

มาดริด เตรียมจัดกิจกรรมตามโครงการอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนไทยในต่างประเทศ ณ สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี และราชอาณาจักรสเปน ดังนี้

วันที่ 31 พฤษภาคม 2568 จัดกิจกรรม ณ EISEN74, Eisenacher Str. 74, กรุงเบอร์ลิน สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. (เวลาท้องถิ่น) โดยมีการสัมมนาในหัวข้อ “โซ่ตรวนที่มองไม่เห็น : ทำความเข้าใจการคุ้มครองและแรงงานยุคใหม่” เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการใช้แรงงานทาสและการคุ้มครองที่ส่งผลกระทบต่อภาคส่วนต่างๆ พร้อมทั้งเปิดคลินิกกฎหมาย ถาม - ตอบ ให้คำปรึกษาด้านกฎหมายเป็นการเฉพาะรายโดยพนักงานอัยการ และการรับสมัครจิตอาสาเพื่อคุ้มครองสิทธิคนไทยในต่างแดน

วันที่ 1 มิถุนายน 2568 ณ วัดพุทธวิหาร กรุงเบอร์ลิน ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.30 น. (เวลาท้องถิ่น) โดยมีกิจกรรมบรรยายในหัวข้อ “กฎหมายไทยในต่างแดน สิทธิ หน้าที่ และการปกป้องตนเอง” ให้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิและหน้าที่และกฎหมายที่ควรรู้ของคนไทยในต่างแดน ช่องทางขอความช่วยเหลือผ่านสำนักงานอัยการสูงสุด การเปิดคลินิกกฎหมาย ถาม - ตอบ และให้คำปรึกษาด้านกฎหมายเป็นการเฉพาะรายโดยพนักงานอัยการ รวมทั้งการรับสมัครจิตอาสาเพื่อคุ้มครองสิทธิคนไทยในต่างแดน

และในวันที่ 3 มิถุนายน 2568 ณ โรงแรม NH Barcelona Eixample นครบาร์เซโลนา ราชอาณาจักรสเปน ตั้งแต่เวลา 09.00 – 18.00 น. (เวลาท้องถิ่น) โดยมีกิจกรรมการบรรยายเกี่ยวกับกฎหมายที่คนไทยในต่างแดนควรรู้ การแก้ปัญหาเมื่อเกิดความรุนแรงในครอบครัว การป้องกันและแก้ไขปัญหาการคุ้มครอง ช่องทางการช่วยเหลือผ่านสำนักงานอัยการสูงสุด คลินิกกฎหมาย ถาม - ตอบ ให้คำปรึกษาด้านกฎหมายเป็นการเฉพาะรายโดยพนักงานอัยการ และการรับสมัครจิตอาสาเพื่อคุ้มครองสิทธิคนไทยในต่างแดน

สำนักงานอัยการสูงสุด จึงขอเชิญชาวไทยที่อาศัยอยู่ในสหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี และราชอาณาจักรสเปน เข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าว โดยสอบถามรายละเอียดและลงทะเบียนได้ที่ สถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงเบอร์ลิน และสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงมาดริด

อธิบดีอัยการสคช. เปิดพรบ.อุมหาย พบตัดเขตอำนาจศาลทหาร ยกเคสคดีศาลอาญา คดีทุจริตสั่งจำคุก20ปี ครูฝึก ทำร้ายพลทหารเนเสียชีวิตในค่าย ชี้กรม.เปิดช่องคุ้มครองแจ้งเหตุ โดยสุจริตฯไม่ผิดแจ้งเท็จ

matichon.co.th/local/news_5211179

chalineee

June 2, 2025



‘โกศลวัฒน์’ อธ.อัยการสคช. เปิด พรบ.อุมหายฯ ตัดเขตอำนาจศาลทหาร ยกเคสคดีศาลอาญา คดีทุจริตสั่งจำคุก20ปี ครูฝึก ทำร้ายพลทหารเนเสียชีวิตในค่าย ชี้กรม.เปิดช่องคุ้มครองแจ้งเหตุ โดยสุจริตฯไม่ผิดแจ้งเท็จ

กรณีที่ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ ภาค 2 มีคำพิพากษา 27 พ.ค.ที่ผ่านมาในคดี การเสียชีวิตของ **พลทหารวรปรัชญ์ พัฒมาสกุล** หรือ “น้องเน” วัย 18 ปี ผู้สมัครใจเข้ารับ ราชการทหารเกณฑ์ ที่ถูกครูฝึกและพลทหารรุ่นพี่ทำร้ายร่างกายอย่างทารุณหลายครั้งตลอด ระยะเวลา 2 เดือนที่ฝึกทหาร โดยได้รับบาดเจ็บสาหัส เช่น สมอบบวม ซี่โครงหัก 2 ข้าง ปอดฉีก ไหล่ปลาร้าหัก และกระดูกสันหลังหัก ก่อนจะเสียชีวิตในค่ายฝึกทหารใหม่ กองพันทหารราบที่ 3 กรมทหารราบที่ 21 รักษาพระองค์ จังหวัดชลบุรี โดยศาลพิพากษาจำคุกจำเลยทั้ง 13 คน ได้แก่ ครูฝึกคนที่ 1 จำคุก 20 ปี ครูฝึกคนที่ 2 จำคุก 15 ปี พลทหารรุ่นพี่ 11 คน จำคุกคนละ 10 ปี

เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง อธิบดีอัยการสำนักงานคุ้มครองสิทธิ และช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน (สคช.) ได้ให้ความเห็นทางกฎหมาย ผ่านเฟซบุ๊ก ถึงกรณีดังกล่าวว่า คดีพลทหารน้องเน ทำให้ประชาชนตื่นรู้ ฎกฎหมาย รู้วิธีหาความยุติธรรม เนื่องจากเดิมที่รับทราบกันว่าหากเกิดเหตุลักษณะนี้ในค่ายทหารจะเป็นอำนาจการพิจารณาคดีของศาลทหาร

แต่คดีนี้พ่อแม่ของพลทหาร ได้ไปแจ้งเหตุมีการซ้อมทรมานกับลูกชายตนเองที่ศูนย์ป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นุคคลสูญหาย อัยการสำนักงานการสอบสวน อาคาร ถนนบรมราชชนนี ซึ่งจะมีอัยการเข้าเวรกันอยู่ 24 ชั่วโมง วันละ 6 คนรวมเจ้าหน้าที่ด้วยก็ 10 คนคอยรับเรื่องและพร้อมเข้าทำการสอบสวน เรื่องนี้เป็นกรณีที่ประชาชนใช้กฎหมายคุ้มครองสิทธิของตนเอง อัยการก็รับเรื่องดำเนินการคุ้มครองสิทธิให้ประชาชนตามเจตนารมณ์ของกฎหมายอุมหาย ซ้อมทรมาน

คดีนี้ศาลจำคุกครูฝึก 20 ปี 15 ปี และผู้ช่วยครูฝึก 10 ปี เป็นข่าวแพร่หลายกันในโซเชียล แต่สิ่งสำคัญที่อยากให้ประชาชนคิดและเรียนรู้จากข่าวนี้คือ ประชาชนลุกขึ้นมาคุ้มครองสิทธิของตนเอง โดยการแจ้งเหตุการซ้อมทรมานต่อสำนักงานอัยการ ตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นุคคลสูญหายพ.ศ. 2565 ไม่ต้องมีเส้น ไม่ต้องวิ่งเต้น แค่เข้าแจ้งเหตุให้อัยการทราบ ก็ได้รับความยุติธรรมตามกฎหมาย

มาตรา 5 ความผิดฐานกระทำความผิด ผู้ใดเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐกระทำด้วยประการใดให้ผู้อื่นเจ็บปวดหรือทุกข์ทรมานอย่างร้ายแรงแก่ร่างกายหรือจิตใจ เพื่อลงโทษผู้ถูกระทรมานฯ

เมื่อประชาชนแจ้งเหตุ ถูกซ้อมทรมานตามมาตรา 5 แล้ว อัยการก็จะรับเรื่อง เพื่อคุ้มครองสิทธิของประชาชน ตามเจตนารมณ์ของกฎหมาย ให้ถูกต้องเป็นธรรม

การดำเนินคดีจึงเริ่มต้นขึ้นตามมาตรา 31 พนักงานอัยการจะเข้าตรวจสอบหรือกำกับการสอบสวน จนการสอบสวนเสร็จสิ้นแล้ว กฎหมายกำหนดว่า

มาตรา 34 ให้ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบเป็นศาลที่มีเขตอำนาจเหนือคดีความผิดตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นุคคลสูญหาย จึงส่งสำนวนให้อัยการสำนักงานอัยการปราบปรามทุจริตภาค 2 พื้นที่เกิดเหตุเป็นผู้พิจารณาสั่งฟ้องต่อศาลอาญาปราบปรามทุจริตภาค 2 โดยอัยการสั่งฟ้องตามมาตรา 5 ,34 ,35

ซึ่งในมาตรา 35 ได้กำหนดว่าผู้ใดกระทำความผิดฐานกระทำความผิด เป็นเหตุให้ผู้กระทำถึงแก่ความตาย ต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่ 15 -30 ปี หรือจำคุกตลอดชีวิต และปรับตั้งแต่ 300,000 บาทถึงหนึ่งล้านบาท ซึ่งเป็นโทษที่สูงกว่าการทำร้าย ในกฎหมายอาญา

ผลคำพิพากษาจำคุกจำเลยทั้งหมด ในคดีนี้ ย่อมทำให้รู้เห็นได้ว่า ความยุติธรรม ของประชาชน จะได้รับการคุ้มครอง สิทธิตามกฎหมาย เพียงลุกขึ้นแจ้งเหตุให้อัยการทราบ เพราะกฎหมายคุ้มครองผู้เสียหาย เป็นกฎหมายที่มีเจตนารมณ์ในการปกป้องสิทธิ ศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์ ของประชาชน จากการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบของเจ้าหน้าที่รัฐ

อธิบดีอัยการ สดช. กล่าวว่า คดีนี้จึงเป็นคดีสำคัญ ที่อัยการทุกสำนักงานทั่วประเทศ เข้าเวรรับแจ้งเหตุ การอุ้มหาย การซ้อมทรมาน ตลอด 24 ชั่วโมง และทำงาน ในหน้าที่ ตามกฎหมายจนกฎหมายมีประสิทธิภาพ ลงโทษผู้กระทำความผิด ให้ประชาชนได้รับความยุติธรรม ความยุติธรรมเกิดจากการคุ้มครองสิทธิของประชาชน แล้วประชาชนอย่าลืมคุ้มครองสิทธิของตนเอง แจ้งเหตุ แจ้งความ รักษาสิทธิของประชาชนกันด้วย อัยการจังหวัด ทุกจังหวัดทั่วประเทศ เข้าเวร 24 ชั่วโมง รับแจ้งเหตุเหตุการณ์อุ้มหาย การซ้อมทรมาน ขอให้ประชาชนเข้าไป แจ้งที่อัยการจังหวัดได้เลย

ถ้าเราพบเห็นเหตุการณ์ โดนอุ้ม ซ้อมทรมาน อยากเป็นพลเมืองดี เราจะแจ้งอัยการแจ้งตำรวจได้เลย ใน มาตรา 29 ระบุชัดเจนว่าขอเพียงเป็นผู้ใดก็ตามที่พบเห็นหรือทราบการทรมาน-อุ้มหาย แปลว่าใครก็ได้ เป็นพลเมืองดีได้ทันที ก็สามารถแจ้งเหตุได้โดยไม่ชักช้า โดยอาจเข้าไปแจ้งด้วยตัวเอง โทรศัพท์ หรือการสื่อสารใดๆ ก็ได้ โดยมาตรานี้ยังปกป้องคนที่จะมาแจ้งเหตุไว้ อีกชั้นหนึ่งด้วยว่า การแจ้งเหตุที่สุจริตจะไม่ต้องรับผิดชอบใดๆ ทั้งทางแพ่ง ทางอาญา หรือทางวินัย แม้ในภายหลังจะพบว่า การทรมาน-อุ้มหายที่แจ้งนั้นไม่ได้เกิดขึ้น กล่าวคือ ผู้แจ้งจะไม่ตกอยู่ในความเสี่ยงของการถูกฟ้องกลับทั้งในทางแพ่งและอาญาว่าแจ้งเท็จ เป็นต้น และหากผู้แจ้งเป็นเจ้าหน้าที่รัฐก็จะไม่ถูกทำโทษทางวินัยแต่อย่างใดจากการแจ้งเหตุ

บ้านเมือง - อัยการเร่งขับเคลื่อน พ.ร.บ.ป้องกันผิดซ้ำคดีเพศ- รุนแรง หลังใช้จริงน้อย

 banmuang.co.th/news/region/431874

อัยการเร่งขับเคลื่อน พ.ร.บ.ป้องกันผิดซ้ำคดีเพศ-รุนแรง หลังใช้จริงน้อย

วันเสาร์ ที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2568, 11.03 น.



**บทบาทพนักงานอัยการในการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามพระราชบัญญัติมาตรการ
ป้องกันการกระทำความผิดซ้ำในความผิดเกี่ยวกับเพศหรือที่ใช้ความรุนแรง พ.ศ. 2565**

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2568 ผู้เข้ารับการอบรมหลักสูตรนักบริหารงานยุติธรรมระดับสูง (หลักสูตรอัยการพิเศษฝ่าย รุ่นที่ 12) สำนักงานอัยการสูงสุด ได้นำเสนอเอกสารทางวิชาการ เรื่อง “บทบาทพนักงานอัยการในการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามพระราชบัญญัติมาตรการป้องกันการกระทำความผิดซ้ำในความผิดเกี่ยวกับเพศหรือที่ใช้ความรุนแรง พ.ศ. 2565” โดยมีนายวรเทพ สกุลพิชัยรัตน์ รองประธาน (ฝ่ายวิชาการ), นางจำเนียร คงถาวร และนางสันทนี ดิษยบุตร ร่วมนำเสนอ



พระราชบัญญัติดังกล่าวมีผลบังคับใช้ตั้งแต่ปี 2565 โดยเป็นกลไกทางกฎหมายในการป้องกันและเฝ้าระวังการก่ออาชญากรรม สร้างความปลอดภัยให้กับสังคม ลดอัตราการกระทำความผิดซ้ำ และให้อำนาจแก่พนักงานอัยการในการยื่นคำร้องต่อศาล เพื่อให้ศาล

พิจารณาออกมาตรการต่าง ๆ ได้แก่ มาตรการแก้ไขฟื้นฟู, มาตรการเฝ้าระวังภายหลังพ้นโทษ, มาตรการคุมขังภายหลังพ้นโทษ และมาตรการคุมขังฉุกเฉิน

อย่างไรก็ตาม ในทางปฏิบัติ กลับพบว่าการใช้กฎหมายฉบับนี้เพื่อขอให้ศาลออกมาตรการต่าง ๆ ค่อนข้างน้อย ทำให้ยังคงมีกรณีการกระทำผิดซ้ำในลักษณะเกี่ยวกับเพศ หรือใช้ความรุนแรงเกิดขึ้นอยู่ ทั้งที่สำนักงานอัยการสูงสุดได้ออกข้อบังคับเพื่อรองรับการปฏิบัติตามกฎหมายฉบับนี้แล้ว



ด้วยเหตุนี้ สำนักงานอัยการสูงสุดจึงมอบหมายให้ผู้เข้าอบรมหลักสูตรอัยการพิเศษฝ่าย รุ่นที่ 12 ศึกษาปัญหาและอุปสรรค ตลอดจนเสนอแนวทางแก้ไข เพื่อส่งเสริมบทบาทของพนักงานอัยการในการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามพระราชบัญญัติดังกล่าวให้มีประสิทธิภาพ และสร้างความปลอดภัยให้แก่สังคม

ในการนำเสนอครั้งนี้ ได้รับเกียรติจากท่านอิทธิพร แก้วทิพย์ รองอัยการสูงสุด และท่านสถาพร ภักดีวงศ์ รองอธิบดีอัยการ สำนักงานคดีอาญา ร่วมวิพากษ์เอกสารทางวิชาการ โดยเอกสารดังกล่าว เมื่อแก้ไขและปรับปรุงให้สมบูรณ์แล้ว จะนำเสนอสำนักงานอัยการสูงสุดเพื่อเผยแพร่ต่อไป

ดีเอสไอเร่งติดตามตัว'บิลลิ่ง วู' ซักคดีฮั้วประมูลอยู่ระหว่างสอบ

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม ที่กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) พ.ต.ต.ยุทธนา แพรดำ อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ เปิดเผยความคืบหน้าคดีโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) ถล่ม ว่าในคดีพิเศษที่ 32/2568 ความผิดตาม พ.ร.บ.การประกอบธุรกิจของคนต่างด้าว พ.ศ.2542 (คดีฉ้อโกง) บริษัท ไชน่าเรลเวย์ นัมเบอร์ 10 (ประเทศไทย) จำกัด นำตัว 4 ผู้ต้องหาส่งอัยการเรียบร้อยแล้ว ส่วนนายบิลลิ่ง วู นายทุนชาวจีน ผู้ต้องหา รายสุดท้ายตามหมายจับคดีฉ้อโกงนี้ ขณะนี้ชุดสืบสวนสะกดรอย และการข่าวกำลังเร่งติดตาม และผู้ต้องหาอาจเข้ามาขอตัวก็ได้ ขณะนี้มีข้อมูลว่ายังอยู่ในประเทศ ส่วนพิกัดหรืออาจข้ามชายแดนไปแล้ว ยังบอกไม่ได้ ในส่วนคดีความผิดตาม พ.ร.บ.ว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2542 (ฮั้วประมูล) แยกคดีอยู่ระหว่างการสอบสวน เพราะมีการ

กล่าวหาเจ้าหน้าที่รัฐและเอกชนร่วมกระทำผิด ที่ผ่านมามีบุคคลกล่าวโทษเจ้าหน้าที่รัฐ จึงส่งให้ ป.ป.ช.ไต่สวน กรณีเจ้าหน้าที่ของรัฐกระทำความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ เพราะกฎหมายให้เป็นอำนาจของ ป.ป.ช. ส่วนจะเป็นเจ้าหน้าที่ หรือผู้บริหาร สตง.หรือไม่ ขอยังไม่ลงในรายละเอียด

ด้าน ร.ต.อ.วิษณุ ฉิมตระกูล รองอธิบดีดีเอสไอ กล่าวว่า คดีตึก สตง.ถล่มแยกเป็น 2 คดีคือ คดีฉ้อโกงสินทรัพย์ และนำตัว 4 ผู้ต้องหา เป็น 3 คนไทย และนายชวน หลีกภัย กรรมการบริษัท ไชน่า เรลเวย์ นัมเบอร์ 10 ส่งอัยการเรียบร้อยแล้ว ยังเหลือนายบิลลิ่ง วู ที่อยู่ระหว่างการหลบหนี และคดีฮั้วประมูล ซึ่งแยกคดีพิเศษออกมา อยู่ระหว่างการสอบสวนเร่งดำเนินการ มีการเรียกสอบพยานหลายรายได้ข้อมูลที่เป็นประโยชน์ เพื่อรวบรวมพยานหลักฐานอย่างถูกต้อง และรวดเร็ว เปิดโอกาสให้ทุกฝ่ายได้ชี้แจง

“สนธิญา” ร้อง อสส. ส่งเรื่องให้ศาล รธน. วินิจฉัย “นายกฯ อึ้งค์

 thairath.co.th/news/politic/2861617

May 30, 2025



“สนธิญา” ร้องอัยการสูงสุด ขอให้ส่งเรื่องให้ศาลรัฐธรรมนูญวินิจฉัยการกระทำที่มีชอบด้วยรัฐธรรมนูญของ “นายกฯ อึ้งค์” และ “พีระพันธุ์” ชี้ ความผิดสมบูรณ์แล้ว พร้อมถามเหตุใดไปจีน ไม่อยู่ประชุมงบประมาณ 2569

เมื่อเวลา 11.00 น. วันที่ 30 พฤษภาคม 2568 นายสนธิญา สวัสดิ์ นักร้องเรียน เดินทางมายื่นหนังสือถึงอัยการสูงสุด ที่สำนักงานอัยการสูงสุด ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ อาคารเอ เพื่อขอให้อัยการสูงสุดส่งเรื่องให้ศาลรัฐธรรมนูญ วินิจฉัยการกระทำที่มีชอบด้วยรัฐธรรมนูญของ น.ส.แพทองธาร ชินวัตร นายกรัฐมนตรี ที่มีการแต่งตั้งบุคคลที่ขัดต่อรัฐธรรมนูญ เป็นรองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรี และให้อัยการสูงสุดพิจารณาวินิจฉัยส่งเรื่องต่อศาลรัฐธรรมนูญ พิจารณากรณี นายพีระพันธุ์ สาลีรัฐวิภาค รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน กระทำการที่ขัดต่อรัฐธรรมนูญ ขัดต่อพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ฝ่าฝืนจริยธรรมร้ายแรงหรือไม่

นายสนธิญา กล่าวต่อไปว่า ขอให้อัยการสูงสุดโปรดพิจารณาและวินิจฉัยว่า กรณีตนได้เรียกร้องไปยังนายกรัฐมนตรีตั้งแต่วันที่ 6 พฤษภาคม และวันที่ 23 พฤษภาคม 2568 โดยศูนย์รับเรื่องราวร้องทุกข์รัฐบาล 1111 ได้รับเรื่องไปแล้ว และมีจดหมายถึงตนว่าได้ส่งเรื่องร้องเรียนของตนไปถึงเลขาธิการนายกรัฐมนตรีแล้ว แต่ผ่านมาเกือบ 30 วันตนไม่ได้รับคำตอบใดๆ เกี่ยวกับการตรวจสอบการถือหุนของนายพีระพันธุ์แม้แต่ครั้งเดียว

จึงร้องขอให้อัยการสูงสุดโปรดพิจารณาและวินิจฉัยว่าการกระทำของ น.ส.แพทองธาร เข้าข่ายการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่หรือไม่ ซึ่งกรณีนี้นายกรัฐมนตรีอาจจะไม่กล้าตรวจสอบหรือไม่ เนื่องจากหากตรวจสอบแล้วนายพีระพันธุ์ถือหุนจริง หรือนายพีระพันธุ์แก้ไขหุนจริง ก็อาจจะเกิดปัญหาเช่นเดียวกับ นายเศรษฐา ทวีสิน อดีตนายกรัฐมนตรี และขอให้อัยการสูงสุดโปรดพิจารณาและวินิจฉัยว่า การแต่งตั้งตำแหน่งรองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีมีคุณสมบัติขัดต่อรัฐธรรมนูญหรือไม่

...

พร้อมกันนี้ ตนขอให้อัยการสูงสุดตรวจสอบกรณีการถือหุ้น 4 บริษัทที่เป็นกรรมการบริหารหรือเป็นหุ้นส่วนของนายพีระพันธุ์ ที่ผ่านมาตนเรียกร้องให้นายพีระพันธุ์ ออกมาชี้แจงประเด็นนี้ตลอดมา แต่ท่านก็ไม่เคยชี้แจง ต่อมาวันที่ 21 พฤษภาคม 2568 ผ่านมาไม่กี่วัน กลับมีการแก้ไขผู้ถือหุ้นและแก้ไขผู้บริหารบริษัท 4 บริษัท นายพีระพันธุ์กลับมาแก้ไข แสดงว่าสิ่งที่ตนเรียกร้องว่านายพีระพันธุ์ถือหุ้นนั้นเป็นความจริงแล้วจึงไปแก้ไข การแก้ไขจึงเป็นความผิดที่สมบูรณ์แล้ว การที่นายพีระพันธุ์ไปเยือนประเทศลาว มีการบอกว่า ป.ป.ช. ส่งหมายโดยมิชอบด้วยกฎหมาย ในกรณีที่นายพีระพันธุ์ถูกเรียกสอบเรื่องยุ่งยักชิพ โดยตนได้ไปร้องที่ ป.ป.ช. ต่อมาทาง ป.ป.ช. ได้ออกหมายไปยังนายพีระพันธุ์โดยชอบด้วยกฎหมายทุกประการ

ขณะเดียวกัน นายสนธิญา ยังกล่าวด้วยว่า ตนร้องต่ออัยการสูงสุดกรณีที่นายพีระพันธุ์สมัครเป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (สส.) ในระบบบัญชีรายชื่อเมื่อปี 2566 ขณะสมัครยังอยู่ในตำแหน่งเลขาธิการ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีในขณะนั้น สิ่งที่ตามมาคือหลัง กกต. ประกาศว่านายพีระพันธุ์ได้เป็น สส.บัญชีรายชื่ออันดับ 1 ของพรรครวมไทยสร้างชาติ แล้ว นายพีระพันธุ์จึงประกาศลาออกย้อนหลังไปจำนวน 57 วัน การกระทำดังกล่าวขัดหรือแย้งต่อคำวินิจฉัยใช้ของศาลรัฐธรรมนูญเมื่อปี 2543 หรือไม่ อย่างไร

และประการสุดท้ายการเสนอร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ในส่วนของกระทรวงพลังงานจำนวน 2,888 ล้านบาท นายพีระพันธุ์ไม่ได้เข้าร่วมประชุมสภาผู้แทนราษฎรเพื่อที่จะตอบข้อสงสัยของ สส. ที่จะอนุมัติงบประมาณ ตนจึงขอลา มนายพีระพันธุ์ว่า การไปประเทศจีนได้แยกแยะความสำคัญออกหรือไม่ว่าเรื่องใดสำคัญมากกว่ากัน โดยหลีกเลี่ยงการตอบข้อสงสัยในการตอบเรื่องการใช้จ่ายงบประมาณของ กระทรวงพลังงานด้วยการเดินทางไปต่างประเทศ ตนได้นำเอกสารหลักฐานทั้งหมดส่งให้อัยการสูงสุดพิจารณาและวินิจฉัยส่งให้ศาลรัฐธรรมนูญวินิจฉัย เป็นไปตาม พ.ร.บ.ว่าด้วยการพิจารณาความของศาลรัฐธรรมนูญมาตรา 46, 47 และ 48 หากอัยการสูงสุดไม่ส่งเรื่องต่อศาลรัฐธรรมนูญภายใน 60 วัน ตนจะใช้สิทธิในการยื่นต่อศาลรัฐธรรมนูญด้วยตัวเองต่อไป.

ตรวจเช็คสภาพคล่องทางการเงินของคนไทยทุกวันนี้เป็นอย่างไร

การเก็บรวบรวมข้อมูลนี้นำไปใช้เพื่อ กิจกรรมทางการตลาดโดย ยึดหลัก ปฏิบัติตามนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล

...

คอลัมน์ สน.สยามรัฐ

Source - สยามรัฐ

Tuesday, June 03, 2025 at 02:40

สามัคคี คือ พลัง ขจัดภัยพาล "สามผู้กำกับ" สอดส่องสังคมส่องกล้องคนในเครื่องแบบ ...

...นางสาวแพทองธาร ชินวัตร นายกรัฐมนตรี นำทัพตำรวจลุยเด็ด ปราบยาเสพติดทั่วประเทศ ยึดยาบ้า 29.93 ล้านเม็ด ไอซ์ และ คีตามีน 4,443 กิโลกรัม เฮโรอีน 126 กิโลกรัม ยึดอายัดทรัพย์สิน 1,900 ล้านบาท รัฐบาลได้ผลักดัน ยุทธศาสตร์ "SEAL-STOP-SAFE" อย่างเข้มข้น SEAL : ปิดล้อมพื้นที่ต้นทาง สกัดยาไม่ให้ทะลักเข้าไทย STOP หยุดยั้งการแพร่ระบาด ในประเทศ โดยกวาดล้างผู้ค้าอย่างเด็ดขาด SAFE ทำให้ชุมชนปลอดภัย ลูกหลานไทยห่างไกลยาเสพติด รัฐบาลเปิดปฏิบัติการ "SEAL-STOP-SAFE" พล.ต.อ.กิตติ์รัฐ พันธุ์เพ็ชร ผบ.ตร. สนองนโยบายทันที พร้อมเปิดยุทธการเชิงรุกปราบปรามยาเสพติด แบบเข้มข้นทั่วประเทศ ปิดล้อมมุกจับขยายผล-ยึดทรัพย์ ทั้งคน ทั้งเส้นทางการเงิน ทั้งทรัพย์สิน ไม่มีละเว้น พล.ต.อ.

ไกรบุญ ทรวดทรง รอง ผบ.ตร./ผอ.ศอ.ปส.ตร. พล.ต.อ.ประจวบ วงศ์สุข รอง ผบ.ตร./

ประธานอนุกรรมการป้องกันปราบปรามการฟอกยาสเสพติดในพื้นที่ตอนในและสกัดกั้นการลำเลียงยาเสพติดลงสู่พื้นที่ภาคใต้, พล.ต.ท.สำราญ นวลมา ผู้ช่วย ผบ.ตร./รอง ผอ.ศอ.ปส.ตร. พล.ต.ท.สันติ ชัยนิรัมย์ ผบช.ปส. พล.ต.ต.สมบุญ เทียนขาว พล.ต.ต.อมสิน ตรารุ่งเรือง, พล.ต.ต.พรศักดิ์ สุรสิทธิ์, พล.ต.ต.ธนรัตน์ สอนกล้า รอง ผบช.ปส. ณ

กองบัญชาการตำรวจปราบปรามยาเสพติด...

...ตำรวจสอบสวนกลาง "CIB" พล.ต.ท.จิรภพ ภูริเดช ผบช.ก. พล.ต.ต.จรรยาเกียรติ ปานแก้ว รอง ผบช.ก. พล.ต.ต.มนตรี เทศัน รอง ผบช.ก. พล.ต.ต.ทรงกลด เกริกกฤตยา ผบก.ปคม. พ.ต.อ.ณัฐพงษ์ เกิดเอี่ยม ผกก.6 บก.ปคม. พ.ต.ท.กรภพ กิจภูมิพัฒน์ สว.กก.6 บก.ปคม. พ.ต.ท.ชรัส มีล้ำ สว.กก.6 บก.ปคม. จับกุมตัวนายสุตริภัก อายุ 42 ปี หลังถ่ายคลิปปวีดีโอลามกอนาจาร ลูกชาย วัย 11 ขวบ ลูกแท้ๆ ของตัวเอง ไม่สวมเสื้อผ้า แล้วนำไปลงสื่อออนไลน์เพชู้ก ให้สมาชิกในห้องลับดู โดยเก็บเงินคนละ 200 บาท เพื่อหารายได้ ได้ในพื้นที่ อ.ย่านตาขาว จ.ตรัง...

...บก.ป. จับกุมนายศิเรณ อายุ 38 ปี ชาวอังกฤษ ตามหมายจับศาลอาญา ที่ 524/2568 ข้อหา nn ... "บก.ป." พ.ต.อ.ภัทรารุณ อ่อนช่วย ผกก.5 บก.ป. พ.ต.ท.ธีระพงษ์ คงเขียว สว.กก.5 ปล้นทรัพย์ ได้ที่บริเวณท่าเรือ ต.บ่อผุด อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี กองปราบปราม ได้รับการประสานจากหน่วยงานปราบปรามอาชญากรรมแห่งชาติ สหราชอาณาจักร (NCA) ให้ติดตาม นายศิเรณ หลังก่อเหตุปล้นทรัพย์ แล้วหลบหนีเข้ามาภาคใต้ในประเทศไทย

จึงประสานพนักงานอัยการสำนักงานต่างประเทศ สำนักงานอัยการสูงสุด และหน่วยงานปราบปรามอาชญากรรมแห่งชาติ สหราชอาณาจักร (NCA) เพื่อนำตัวส่งศาลอาญาต่อไป...

... "บก.ป." พล.ต.ต.วิทยา ศรีประเสริฐภาพ ผบก.ป. พ.ต.อ.เอกสิทธิ์ ปานสีทา ผกก.4 บก.ป. พ.ต.ท.เจษฎา แก้วจาเครือ รอง ผกก.4 บก.ป. พ.ต.ต.จิรัฐวัฒน์ กิรุ่งเรืองเดช สว.กก.4 บก.ป. จับกุม น.ส.นุชรี อายุ 42 ปี เจ้าหน้าที่แผนก นักวิชาการเงินและบัญชี กองการคลังเทศบาลเมืองพิจิตร น.ส.จุฬาร อายุ 55 ปี เจ้าหน้าที่นักจัดการงานทั่วไป และ น.ส.อมรัตน์ อายุ 51 ปี ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล ตามหมายจับศาล ข้อหา ร่วมกันฉ้อโกง ปลอมและใช้เอกสารปลอมๆ ได้ภายในสำนักงานเทศบาล พื้นที่ จ.พิจิตร ของกลาง ใบแจ้งหนี้จากธนาคาร 507 ฉบับ...

...เนื่องจากเมื่อปี 2567 ผู้ต้องหาทั้ง 3 ทำงานอยู่ที่เทศบาล ใน จ.พิจิตร โดยหน้าที่ต้องออกไปพบกับกลุ่มชาวบ้านที่เป็นกลุ่มเปราะบาง เช่น คนพิการ ผู้ป่วยติดเตียง อ้างว่าจะทำเอกสารเพื่อขอสิทธิรับเงิน หรือสิ่งของช่วยเหลือจากทางราชการให้พร้อมขอเอกสารประจำตัว ข้อมูลบัญชีธนาคาร และเอกสารอื่นๆ นำไปปลอม แล้วไปกู้เงินกับธนาคาร หัวใจจริง ๆ ...

...สวัสดิ์

บรรยายได้ภาพ

พล.ต.อ.กิตติรัฐ พันธุ์เพชร

พล.ต.ท.จิรภาพ ภูริเดช

พล.ต.ท.สันติ ชัยนิรามย์

ที่มา: นสพ.สยามรัฐ ฉบับวันที่ 3 มิ.ย. 2568

ที่มา: นสพ.สยามรัฐ ฉบับวันที่ 3 มิ.ย. 2568

คดีทุจริตซื้อปุ๋ย อบจ.บุรีรัมย์! อสส.สั่งฟ้องแล้ว แจ้งตามตัว 'สส.ไทรเทพ-พวก' 23 มิ.ย.นี้

isranews

June 2, 2025



คืบหน้าล่าสุด! คดีทุจริตซื้อปุ๋ย อบจ.บุรีรัมย์ อสส.มีความเห็นสั่งฟ้อง 'สส.ไทรเทพ-พวก' 2 ราย แล้ว ย้ายการทํานองสื่อแจ้ง ป.ป.ช. ตามตัวส่งฟ้องศาลฯ 23 มิ.ย.68 เวลา 09.30 น. ผิดนัดมีพฤติการณ์หลบหนีให้ขอออกหมายจับตามกฎหมายต่อไป

จากกรณีสำนักข่าวอิศรา () รายงานข่าวในช่วงเดือนกรกฎาคม 2567 ว่า ที่ประชุมคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) มีมติชี้มูลความผิดผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัด (อบจ.) บุรีรัมย์ ในคดีทุจริตดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพของคนบุรีรัมย์ ปีงบประมาณ 2555-2558 โดยร่วมกันจัดหาปุ๋ยอินทรีย์กระสอบละ 150-260 บาท เพื่อนำไปใช้ในการดำเนินโครงการฯ ในราคากระสอบละ 500 บาท

โดยผู้บริหาร อบจ.บุรีรัมย์ ที่ถูกชี้มูลความผิดในคดีนี้ มี 3 ราย ประกอบไปด้วย นายไทรเทพ งามกุล เมื่อครั้งดำรงตำแหน่ง รองนายก อบจ.บุรีรัมย์ ปัจจุบันเป็น สส. จังหวัดบุรีรัมย์ เขต 8 พรรคภูมิใจไทย, นายโกวิทย์ นาวิสัยพันธ์ เมื่อครั้งดำรงตำแหน่ง สมาชิกสภา อบจ.บุรีรัมย์ และ นายอดุลย์ กองชนะ ผู้อำนวยการกองส่งเสริมคุณภาพชีวิต และส่งสำนวนไต่สวนเอกสารหลักฐานให้ย้ายการสูงสุด (อสส.) ฟ้องร้องดำเนินคดีตามขั้นตอนทางกฎหมาย

ผู้สื่อข่าวสำนักข่าวอิศรา รายงานความคืบหน้าล่าสุดว่า เมื่อเร็ว ๆ นี้ สำนักงานคดีปราบปรามการทุจริตภาค 3 ได้ทำหนังสือแจ้งสำนักงาน ป.ป.ช. ว่า คดีนี้ ย้ายการสูงสุด (อสส.) ได้พิจารณา รายงานไต่สวน และมีความเห็นสั่งฟ้องคดีอาญา ผู้ถูกกล่าวหาทั้ง 3 ราย คือ นายไทรเทพ งามกุล , นายโกวิทย์ นาวิสัยพันธ์ และนายอดุลย์ กองชนะ แล้ว

พร้อมแจ้งให้ ป.ป.ช. ดำเนินการแจ้งให้ผู้ถูกกล่าวหาทั้ง 3 ราย ไปรายงานตัวต่อพนักงาน ย้ายการ สำนักงานย้ายการพิเศษฝ่ายคดีปราบปรามการทุจริต 1 ภาค 3 ในวันที่ 23 มิถุนายน 2568 เวลา 09.30 น. เพื่อดำเนินการฟ้องคดีตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย การป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561

แหล่งข่าวกล่าวว่า ในหนังสือแจ้ง ป.ป.ช. ดำเนินการดังกล่าว ระบุด้วยว่า หากผู้ถูกกล่าวหาทั้งสามไม่ไปรายงานตัวตามกำหนดนัดและมีเหตุอันควรเชื่อว่าผู้ถูกกล่าวหาจะหลบหนี ขอให้ดำเนินการขอศาลออกหมายจับผู้ถูกกล่าวหาไปฟ้องคดีภายในกำหนดอายุความตามกฎหมายต่อไป

สำหรับคดีนี้ สำนักข่าวอิศรา รายงานไปแล้วว่า คณะกรรมการ ป.ป.ช.มีมติชี้มูลความผิดทางอาญา ผู้ถูกกล่าวหาทั้ง 3 รายดังนี้

นายไทรเทพ งามกมล มีมูลความผิด ตาม ป.อ. ม.157 ตาม พ.ร.บ.ป.ป.ช. พ.ศ. 2542 มาตรา 127/1 ประกอบ ป.อ.มาตรา 91 และมีมูลความผิดละเลยไม่ปฏิบัติตามอำนาจหน้าที่ ตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

นายโกวิทย์ นาวิสัยพันธ์ มีมูลความผิด ตาม ป.อ.มาตรา 86 ประกอบ มาตรา 157 ตาม พ.ร.บ.ป.ป.ช. พ.ศ.2542 มาตรา 123 ประกอบ ป.อ.มาตรา 91

นายอดุลย์ กองชนะ มีมูลความผิด ตาม ป.อ.มาตรา 157 ตาม พ.ร.บ.ป.ป.ช.พ.ศ 2542 มาตรา 127/1 ประกอบ ป.อ. มาตรา 91 และมีมูลความผิดทางวินัยอย่างร้ายแรง กรณีปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยมิชอบ กรณีปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยจงใจไม่ปฏิบัติตามกฎหมายระเบียบของทางราชการ มติคณะรัฐมนตรีหรือนโยบายของรัฐบาลอันเป็นเหตุให้เสียหายแก่ราชการอย่างร้ายแรง และกรณีกระทำการอันได้ชื่อว่าเป็นผู้ประพฤติชั่วอย่างร้ายแรง ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการสอบสวน การลงโทษทางวินัย การให้ออกจากราชการ การอุทธรณ์และการร้องทุกข์

ส่วน นางกรุณา ชิตชอบ อดีตนายก อบจ.บุรีรัมย์ (ภรรยานายเนวิน ชิดชอบ อดีตนักการเมืองชื่อดัง) นั้น คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติให้ติดข้อกล่าวหา เนื่องจากไม่พบว่าเข้าไปมีส่วนเกี่ยวข้องหรือรู้เห็นในการติดต่อขอซื้อปุ๋ยอินทรีย์จากโรงงานผู้ผลิต หรือสั่งการให้บุคคลใดเข้าไปอำนวยความสะดวกในการเบิกถอนเงินแทนกลุ่มเกษตรกร และไม่พบว่าได้รับเงินหรือผลประโยชน์อื่นใดในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพของคนบุรีรัมย์ดังกล่าว ข้อกล่าวหาไม่มีมูล ให้ตกไป

อย่างไรก็ดี แต่การชี้มูลความผิดของคณะกรรมการ ป.ป.ช. ยังไม่ถึงขั้นที่สุด ผู้ถูกกล่าวหาทั้งสามราย ยังเป็นผู้บริสุทธิ์จนกว่าจะมีคำพิพากษาของศาลชั้นถึงที่สุด

